



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2023 № 396

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели областным государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых Главное управление ветеринарии Смоленской области осуществляет функции и полномочия учредителя

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели областным государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых Главное управление ветеринарии Смоленской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 19.02.2021 № 90 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 31.03.2021 № 207, от 15.11.2021 № 708, от 02.06.2022 № 367), следующие изменения:

1) в пункте 3:

- абзац третий подпункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«Результатом предоставления субсидий является количество приобретенного лабораторного оборудования и приборов (штук).»;

- абзац третий подпункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«Результатом предоставления субсидий является количество приобретенного автомобильного транспорта (штук).»;

- дополнить подпунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7. Приобретение крематоров.

Размер субсидий определяется как сумма планируемых расходов, указанных в предварительной смете расходов, составленной с учетом стоимости товаров, работ и услуг, определенной методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), за

исключением случаев, когда размер субсидии определен областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, решением высшего исполнительного органа Смоленской области.

Результатом предоставления субсидий является количество приобретенных крематоров (штук).»;

2) в пункте 4:

- в абзаце третьем слова «в подпунктах 3.3 и 3.4 пункта 3» заменить словами «в подпунктах 3.3, 3.4 и 3.7 пункта 3»;

- в абзаце четвертом слова «в подпунктах 3.3 - 3.5 пункта 3» заменить словами «в подпунктах 3.3 - 3.5, 3.7 пункта 3»;

- в абзаце пятом слова «в подпунктах 3.3 и 3.4 пункта 3» заменить словами «в подпунктах 3.3, 3.4 и 3.7 пункта 3»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если размер субсидии, предоставляемой на цель, указанную в подпункте 3.7 пункта 3 настоящего Порядка, определен областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, решением высшего исполнительного органа Смоленской области, представление документов, указанных в абзацах четвертом, пятом настоящего пункта, не требуется.»;

3) в пункте 9 слова «приказом начальника» заменить словами «правовым актом»;

4) в абзаце первом пункта 22 слова «приказом начальника» заменить словами «правовым актом».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области



В.В. АНОХИН